
Sezóna 2016/17 / 51. kolo   ročník: 4 / číslo: 25 / zdarma

PLAKÁT: Martin Pláněk

telh_cz Buď stále ve hře!

hokejcz telh_cz

telh_cz

HOSTÉ

28. 2. v 17:20



PARTNEŘI
Mountfield HK

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI



Vážení fanoušci hradeckého hokeje,

jako by to bylo včera, kdy jsme připravovali první vydání bulletinu pro letošní hokejový ročník. Rázem 

tu máme úvodní slova pro poslední domácí mač v základní části, ke kterému přijeli na královéhradecký 

led hokejisté, kteří hájí žlutomodré barvy týmu PSG Zlín. Šestku máme už jasnou, ještě lepší čtyřku, 

která by nám zaručila začátek čtvrtfi nále na domácím kluzišti, si můžeme zajistit právě dnešním 

zápasem. Do karet by nám ale musela hrát další dvě utkání. Uvidíme tedy, jak to všechno dopadne.

Teprve před 48 hodinami jsme ve WERK Areně dohrávali 50. kolo, ve kterém nás Oceláři 

jednoznačně porazili 4:1 i přes to, že jsme se v první minutě zápasu ujali vedení. Na nedostatek 

sil se ale nyní nemůžeme vymlouvat, náš dnešní soupeř rovněž odehrál velmi těžké a zároveň 

důležité utkání s olomouckými Kohouty, kteří mají stále naději dostat se do desítky. Ševci se 

v nedělním klání nedokázali ani jednou prosadit a padli s nulou na svém kontě 0:3, čímž si 

zkomplikovali postup do předkola play off. Aktuálně okupují jedenáctou příčku se ztrátou dvou 

bodů na desátou Plzeň. Hokejistům ze Zlína tak pomalu začíná, lidově řečeno, téct do bot, 

a je nad slunce jasné, že půjdou do dnešního zápasu s maximálním nasazením. Pod Bílou věží 

se poslední dobou Ševcům moc nedaří, v posledních třech duelech padli v Hradci 1:2, 1:3 

a 1:4. Všichni bychom byli rádi, kdyby tato série výher měla i nadále vzestupnou tendenci.

S koncem základní části nám pomalu vrcholí i soutěž o nejproduktivnějšího hráče Tipsport extraligy, 

ve které má velké ambice stát se vítězem náš Jarda Bednář. Na kontě má úctyhodných 47 bodů 

(za 11 asistencí a 36 gólů) a je momentálně na třetím místě, přičemž na vedoucího Lukáše Pecha 

ze Sparty Praha ztrácí pouze 3 kanadské body. „Bedýnkovi“ se už jednou podařilo vyhrát tuto 

statistiku, teď by si určitě sám přál stanout na vítězném stupínku i za Mountfi eld HK. Tři, čtyři 

body? To zvládne hradecký kapitán i za jeden zápas. Pojď se o to, Jardo, porvat, ty na to máš!

Hradečáci, zaujměte své pozice. Ať už je to sedačka v sektoru M, H či K, oblíbené místo 

v kotli nebo fandíte z vašeho skyboxu, začíná nám poslední domácí zápas v základní 

části této sezóny. Jdeme si pro co možná nejlepší pozici do vyřazovací části! 

Pamatujte, že:

SPOLEČNĚ JSME SILNĚJŠÍ, HRADEC OLÉÉÉ!!!

Aleš Havel, Mountfi eld HK, a.s.

DERNIÉRU 
ZÁKLADNÍ ČÁSTI 
SI STŘIHNEME 
SE ŠEVCI!

ÚVODNÍ SLOVO — 3 



4 — UTKÁNÍ 51. KOLA

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

42 Patrik Rybár 1993 36 2154 974 898 2,12 92,2 2
90 Ondřej Kacetl 1990 13 725 325 294 2,57 90,46 1
31 Jaroslav Pavelka 1993 3 152 74 65 3,55 87,84 0

MOUNTFIELD HK

Mountfi eld HK, a.s., Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové

Klubové barvy: černá, bílá, červená
www.mountfi eldhk.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Václav Sýkora, hlavní trenér 

Pavel Hynek, asistent trenéra

Tomáš Martinec, asistent trenéra

Marian Voda, kondiční trenér

Robert Horyna, trenér brankářů

Michal Tvrdík, videotrenér

Tomáš Bartoň, masér

Petr Pluhař, kustod

Ladislav Souček, vedoucí mužstva

Jakub Dudek, fyzioterapeut

Radoslav Sakaláš, fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékaři

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

15 Blaž Gregorc 1990 50 4 15 19 4 24
67 Stanislav Dietz 1990 47 4 14 18 14 26

4 Jake Newton 1988 41 5 10 15 -8 10
23 René Vydarený "A" 1981 44 3 11 14 17 18
19 Martin Pláněk 1991 39 2 11 13 16 22
13 Martin Štajnoch 1990 50 2 6 8 8 52
69 Zdeněk Čáp 1992 48 1 4 5 1 32

5 Karel Plášil 1994 11 0 1 1 1 8
28 Aleš Pavlas 1982 13 0 1 1 -2 8
55 Martin Bača 1989 1 0 0 0 -2 0
18 Jindřich Barák 1980 6 0 0 0 1 0

ÚTOČNÍCI

26 Jaroslav Bednář "C" 1976 49 11 36 47 3 12
96 Richard Jarůšek 1991 50 17 24 41 10 34
22 Jiří Šimánek 1978 50 8 22 30 10 20

9 Bedřich Köhler 1985 50 16 9 25 9 40
65 Rudolf Červený "A" 1989 35 12 12 24 10 32
16 Roman Kukumberg 1980 43 11 12 23 14 4
27 Rastislav Dej 1988 38 10 12 22 12 14
25 Andris Džerinš 1988 33 14 7 21 14 28
91 Tomáš Knotek 1990 50 14 6 20 -4 6
81 Alexandre Picard 1985 23 7 11 18 1 75
29 Michal Dragoun 1983 37 7 10 17 1 28
98 Radovan Pavlík 1998 38 1 3 4 -4 6
92 Lukáš Nedvídek 1994 24 2 1 3 -1 0
63 Jaroslav Dvořák 1999 14 0 1 1 -2 2
33 David Šafránek 1991 2 0 0 0 -1 2
17 Ondřej Kopta 1995 9 0 0 0 1 2

93 Petr Beránek 1993 10 0 0 0 0 0
71 Jan Veselý 1994 11 0 0 0 -5 6



SOUPISKY — 5 

PSG ZLÍN

REALIZAČNÍ TÝM

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

39 Libor Kašík 1992 47 2716 1421 1293 2,83 90,99 3
42 Tomáš Štůrala 1985 9 318 148 127 3,96 85,81 0

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

59 Oldrich Kotvan 1990 48 8 11 19 -11 48

11 Jiří Marušák "A" 1975 50 2 13 15 -5 54

44 Miroslav Blaťák 1982 44 3 11 14 -13 10

15 Martin Matějíček 1991 40 1 8 9 -2 14

82 Dalibor Řezníček 1991 16 2 6 8 10 6

5 Tomáš Žižka "A" 1979 50 1 3 4 -4 34

82 Ondřej Holomek 1990 7 0 1 1 -1 0

7 Oldřich Horák 1991 24 0 1 1 -14 14

28 Martin Padrnos 1998 2 0 0 0 0 0

95 Daniel Gazda 1995 7 0 0 0 -1 2

ÚTOČNÍCI

71 Roberts Bukarts 1990 48 18 19 37 -8 26

81 Petr Holík 1992 48 16 18 34 -5 10

25 Pavel Kubiš 1985 47 10 13 23 -11 30

29 David Šťastný 1993 41 12 8 20 1 8

62 Robert Říčka 1989 50 11 8 19 -8 30

27 Antonín Honejsek 1991 44 5 12 17 -17 24

87 Ondřej Veselý "C" 1977 43 3 9 12 3 40

23 Michal Popelka 1993 31 4 4 8 1 10

88 Zdeněk Okál 1990 26 5 2 7 -3 32

22 Jiří Ondráček 1988 41 3 4 7 -6 12

12 Filip Chytil 1999 36 2 4 6 -6 16

97 Michal Gago 1997 24 1 1 2 -1 18

10 Pavel Sedláček 1994 6 1 0 1 3 4

28 Jiří Goiš 1989 9 1 0 1 -3 10

18 David Ostřížek 1990 12 1 0 1 -1 2

23 Tomáš Čachotský 1982 1 0 1 1 0 0

91 Jakub Šlahař 1991 1 0 0 0 0 0

77 Jiří Karafi át 1998 4 0 0 0 -1 0

93 Jan Maruna 1989 15 0 0 0 -3 0

Lubomír Pálka, Patrik Hučko maséři

Tomáš Brabec, fyzioterapeut

MUDr. Jiří Gatěk, Ph.D., 
MUDr. B. Dudešek, MUDr. Jiří Duben Ph.D., 
MUDr. Eduard Háša, lékaři

Robert Svoboda, hlavní trenér

Martin Hamrlík, asistent trenéra

Richard Hrazdíra, trenér brankářů

Martin Kotásek, vedoucí mužstva

Miloslav Sedlák, kustod

 PSG Zlín, s.r.o. Zimní stadion L. Čajky, Březnická 4068, 760 01 Zlín

Klubové barvy: žlutá a modrá
  www.hokej.zlin.cz



6 — VIZITKA SOUPEŘE 

Počátky organizovaného 

ledního hokeje ve Zlíně se 

datují od roku 1929, kdy první 

hokejoví průkopníci vyjeli na led. 

Snaha ustanovit hokejový oddíl 

se udála sice už v první polovině 

20. let, ale velkou překážkou 

bylo počasí. A tak byl první 

zástupce zlínského hokeje, 

hokejový klub SK Baťa Zlín, 

založen až v sezoně 1928/29. 

Mužstvo nového hokejového 

oddílu sehrálo 13. ledna 

1929 své první historické 

utkání se Sokolem 

Kroměříž a prohrálo 2:7.

V ročníku 1930/31 hrál Zlín 

ve druhé třídě a o rok později 

se mu podařilo postoupit výš. 

Na začátku 30. let vzniklo 

pod hlavičkou SK Baťa také 

první mládežnické družstvo. 

Počasí lednímu hokeji sice moc 

nepřálo, ale tato hra se pomalu 

začínala ve Zlíně rozvíjet. 

Přesto na postup do vyšších 

soutěží čekal hokej v Baťově 

městě hodně dlouho. Ani 

po válce a únorových 

událostech to nebylo lepší. 

Na začátku 50. let vyhrál 

tehdejší Gottwaldov čtyřikrát 

za sebou skupinu krajského 

přeboru, ale rozhodující zápasy 

o postup nezvládl ani jednou. 

Výsledky přišly až poté, co 

vyrostl nový stadion a s tím se 

i zlepšily podmínky pro celkový 

rozvoj kvality hokeje ve městě. 

Hala byla postavena v roce 

1957, kdy se Gottwaldovu 

zároveň podařilo postoupit 

do divize. Tam setrval jen 

jediný rok a přišel další posun 

– tentokrát už do druhé ligy. 

Také tam se gottwaldovští 

ohřáli jedinou sezónu. Soutěž 

vyhráli a dostali se mezi 

elitu. Tam setrvali jeden rok, 

po kterém přišel sestup, 

ale pouze na dva roky. 

Houpačku a pendlování mezi 

mezi nejvyšší soutěží a první 

ligou zažívali v Gottwaldově 

pravidelně v 60. a 70. letech. 

První velký extraligový 

úspěch přišel v roce 1985, 

kdy klub dosáhl na bronzové 

medaile. Po roce 1989 přišla 

pochopitelná změna v názvu 

města a návrat k původnímu 

– Zlín. Co se týče hokeje, 

mužstvo se začalo pravidelně 

umisťovat po základní části 

v nejlepší osmičce. 

Druhý ročník samostatné 

české extraligy přinesl krásnou 

fi nálovou sérii mezi Zlínem 

a Vsetínem. Tentokrát ale 

Berani odešli poraženi. To samé 

se opakovalo i v roce 1999, 

kdy byl opět tým ze Vsetína 

nad zlínské síly. Mistrovského 

titulu se ale příznivci Baťova 

města dočkali. Zlato mohli 

slavit v roce 2004, kdy ve fi nále 

Zlín porazil pražskou Slávii. 

O pohár hráli Čajánek a spol 

také o rok později, tentokrát 

ovšem dominovali Pardubice. 

Po několika slabších sezónách 

byl v roce 2014 klub ze Zlína 

prvním soupeřem Mountfi eldu HK 

v play off. Ševci nejen, že uspěli 

v této sérii, ale nakonec předvedli 

parádní cestu za historickým 

triumfem v české extralize. 

Hned následující rok měli zlínští 

pořádnou pomistrovskou 

kocovinu, ale nakonec postoupili 

do čtvrtfi nále, kde těsně prohráli 

s brněnskou Kometou 3:4 

na zápasy. Po sezóně ukončili 

kariéru Petr Čajánek s Petrem 

Leškou a Bedřich Köhler se 

upsal Mountfi eldu HK.

Hokejisté Zlína nevstoupili do minulé sezóny zrovna úspěšně 
a od úvodních kol se nacházeli ve spodních patrech tabulky. 

Postupem času ale přišlo výrazné zlepšení a trenér Vlach, 
kterému byla i v těžkých časech vyslovena důvěra od vedení 
klubu, vytáhl tým až do pozic znamenajících boje v předkole 
play off. Tam Ševci překvapivě vyřadili Třinec, ale ve čtvrtfi nále 
už byla Sparta nad jejich síly. Podobný scénář se zatím píše také 
v novém ročníku. Tentokrát už hlavní kouč svou pozici neudržel 
a po listopadové sérii proher byl Vlach vyměněn za dvojici 
Robert Svoboda – Martin Hamrlík. Navzdory zlepšení však nemá 
Zlín jisté místo v play off, naopak v závěru soutěže tvrdě bojuje 
o místo v desítce.



OPORY SOUPEŘE — 7 

TAHOUNI ZLÍNA

Rodák ze Zlína a místní odchovanec se opírá 

o svou rychlost a šikovnost. Těmito dovednostmi 

umí výtečně nahradit menší výšku. Patří 

k nejproduktivnějším hráčům celé extraligy. 

Už ve svých 20 letech nasbíral v základní části 

35 kanadských bodů. V minulé sezóně to bylo 

ještě o 6 víc a v celkovém pořadí nejvyšší soutěže 

obsadil Holík osmé místo. Pravidelně také obléká 

reprezentační dres, ve kterém odehrál 16 utkání.

81
Petr Holík
24 let, útočník

Další zástupce zlínské líhně se už v mladém věku 

prosadil mezi opory Ševců. Jeho talent neunikl 

ani reprezentačním trenérům a postupně si tak 

v národním týmu vybudoval velmi silnou pozici. 

Důkazem toho budiž kompletní medailová sbírka 

z MS, včetně zlata z roku 2010. Kromě toho sbíral 

vavříny i na klubové scéně. Mistrovský titul získal 

se Zlínem, s Ufou pak opanoval ruskou superligu 

v roce 2008, o tři roky později se stejným týmem 

i KHL. Po dlouholeté štaci na Východě se před 

ročníkem 2016/17 vrátil do mateřského Zlína.

 

44
Miroslav Blaťák
34 let, obránce

Zlínský odchovanec se po deseti letech vrátil 

do svého rodného města. K tradičně precizní 

defenzivní práci dokázal přidat také na produktivitě 

a do nového ročníku oblékl dres s kapitánským 

„C“, které už dříve nosil před šesti lety v Mladé 

Boleslavi. Přebral tak v týmu vůdčí roli po Čajánkovi 

s Leškou, kteří ukončili své kariéry. Na své hokejové 

cestě si zahrál ve Finsku, Švédsku a také v KHL, 

kde oblékal dres Balašichy a Novokuzněcku.  

11
Jiří Marušák
41 let, obránce

Od mládí hrál za Trnavu a po roční zkoušce v zámoří 

podepsal smlouvu ve Zlíně, kde je už pátou 

sezónu. Urostlý bek umí být důrazný v osobních 

soubojích a zároveň produktivní směrem dopředu. 

V minulé sezóně byl s osmi góly pátým nejlepším 

střelcem týmu a zároveň se napevno zabydlel ve 

slovenském národním celku. Během léta absolvoval 

operaci tříselné kýly a podepsal kontrakt na další rok. 

59
Oldrich Kotvan
26 let, obránce

Útočník, který umí zahrát na obou křídlech, pochází 

z hokejové rodiny. V lotyšské nejvyšší soutěži 

působil jeho otec Ralfs, 20letý bratr Richards 

zkouší prorazit do NHL a o profesionálním hokeji 

sní i nejmladší Rodžers. Od mládežnických 

let hrál Roberts za reprezentaci na světových 

šampionátech, kde byl, stejně jako v Rize 

a KHL v jednom týmu s královéhradeckým 

Andrisem Džerinšem. Ve Zlíně odehrál během 

minulého ročníku 36 utkání, ve kterých 

vstřelil 19 gólů a přidal 12 asistencí.

71
Roberts Bukarts
26 let, útočník

SEZÓNA 2015/2016

DOMÁCÍ HOSTÉ SKÓRE

MOUNTFIELD HK ZLÍN 2:1
ZLÍN MOUNTFIELD HK 2:1
MOUNTFIELD HK ZLÍN 3 :1
ZLÍN MOUNTFIELD HK 4:1

DOMÁCÍ HOSTÉ SKÓRE

ZLÍN MOUNTFIELD HK 3:2 P
MOUNTFIELD HK ZLÍN 4:1
ZLÍN MOUNTFIELD HK 4:1

SEZÓNA 2016/2017

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

VZDÁLENOST OBOU KLUBŮ: 206 km 

NEJSTARŠÍ HRÁČ: Jiří Marušák  – 41 let
NEJMLADŠÍ HRÁČ: Filip Chytil – 17 let
NEJVYŠŠÍ HRÁČ: Oldrich Kotvan  – 194 cm
NEJNIŽŠÍ HRÁČ: Petr Holík – 171 cm
NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: Oldrich Kotvan  – 103 kg
NEJLEHČÍ HRÁČ: Petr Holík – 73 kg

ZAHRANIČNÍ HRÁČI: 
Slovensko –  Oldřich Kotvan

Lotyšsko –  Roberts Bukarts

VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU: 26,9 let



8 — TÉMA DVOJSTRANY



SKÓRUJ PRO...  9 

JAKÝM ZPŮSOBEM?

1 GÓL = 1 PUK 1 PUK = 1 000 KČ

SKÓRUJTE SPOLU S A-TÝMEM PRO DOBROU VĚC!

POMOZTE HANDICAPOVANÝM  

DĚTEM!
Prvním prosincovým zápasem, kdy Mountfi eld HK nastoupil 

2. 12. v Chomutově, odstartovala charitativní akce, která bude 
probíhat až do konce aktuálního ročníku. A pomoci můžete i Vy! 

Každý vstřelený gól hradeckým týmem může přinést handicapovanému dítěti 
1 000 korun. Stačí, pokud si koupíte v dané hodnotě puk, který je vyroben ve speciální 
edici, a to na www.mountfi eldhk.cz/skorujpro. Kotouč bude opatřen klubovým logem, 
logem charitativní akce a originálním podpisem hráče, který skóroval. K tomu každý 

dárce dostane dvě vstupenky na extraligový zápas a pamětní fotografi i s hráči A-týmu.

V ÚNORU SKÓRUJ PRO 

VOJTÍŠKA OBRŠÁLA

SKÓRUJTE SPOLU S A-TÝMEM 

PRO PĚTILETÉHO VOJTÍŠKA, AŤ MÁ VÍCE DŮVODŮ SE SMÁT!

Vojtovi je 5 let a narodil se s Downovým 

syndromem. Celý jeho vývoj je částečně 

zpomalený, ale díky péči celé rodiny 

a odborníků jde neustále kupředu. V jednom 

roce byl úspěšně operovaný pro srdeční 

vadu, kvůli částečné nedoslýchavosti trpí 

především jeho vývoj řeči. Vojta má 5 starších 

sourozenců, přijímá každou společnost 

a je velice hudebně založený. Má rád 

smích, vodu a rád si také prohlíží knížky.

Získané peníze by rodina využila na letní 

psychorehabilitační  rodinný pobyt, opravu 

pianina a na zintenzivnění logopedické péče.

ŠÁLA

MEM 
Ť MÁ VÍCE DŮVODŮ SE SMÁT!

nom 

pí 
arších 

t 

ky.

etní 
pravu 

ké péče.



10 — STATISTIKY

aktualizováno 26. 2.

P Tým Z V VP PP P Skóre B

1. Liberec 50 30 2 5 13 131:99 99
2. Třinec 50 24 8 8 10 154:118 96
3. Sparta Praha 50 26 5 5 14 161:111 93
4. Mountfi eld HK 50 23 5 7 15 155:121 86

5. Litvínov 50 20 12 1 17 123:121 85
6. Kometa Brno 50 21 4 9 16 153:135 80
7. Chomutov 50 18 10 6 16 147:148 80
8. Vítkovice 50 19 8 2 21 117:121 75
9. Mladá Boleslav 50 20 2 6 22 126:143 70

10. Plzeň 50 18 4 6 22 127:134 68
11. Zlín 50 16 7 4 23 120:152 66
12. Olomouc 50 16 6 5 23 118:125 65
13. Karlovy Vary 50 11 1 10 28 102:156 45
14. Karlovy Vary 34 7 1 6 20 70:115 29

P Hráč Tým Z G A B

1 Lukáš Pech HC Sparta Praha 48 19 31 50

2 Petr Vrána HC Sparta Praha 48 21 26 47

3 Jaroslav Bednář Mountfi eld HK 49 11 36 47

4 Michal Vondrka Piráti Chomutov 50 23 23 46

5 Dominik Kubalík HC Škoda Plzeň 49 27 18 45

6 Richard Jarůšek Mountfi eld HK 50 17 24 41

7 Ivan Huml Piráti Chomutov 50 18 22 40

8 František Lukeš HC VERVA Litvínov 50 16 23 39

9 Viktor Hübl HC VERVA Litvínov 50 17 21 38

10 Marek Kvapil HC Kometa Brno 47 15 23 38

P Hráč Tým Z G A B

1 Nicholas Schaus HC Pardubice 46 6 27 33

2 Jan Rutta Piráti Chomutov 45 7 24 31

3 Vladimír Roth HC Oceláři Třinec 42 6 19 25

4 Martin Vyrůbalík HC Olomouc 49 6 19 25

5 Radim Šimek Bílí Tygři Liberec 41 11 13 24

6 Ondřej Němec HC Kometa Brno 48 6 17 23

7 Marek Trončinský HC Pardubice 45 4 19 23

8 Juraj Mikuš HC Sparta Praha 49 3 19 22

9 Oldrich Kotvan PSG Zlín 48 8 11 19

10 Peter Trška HC Kometa Brno 50 6 13 19

P Hráč Tým Z G

1 Dominik Kubalík HC Škoda Plzeň 49 27

2 Michal Vondrka Piráti Chomutov 50 23

3 Petr Vrána HC Sparta Praha 48 21

4 Petr Sýkora HC Pardubice 46 20

5 Lukáš Pech HC Sparta Praha 48 19

6 Michal Poletín Piráti Chomutov 50 19

7 Ivan Huml Piráti Chomutov 50 18

8 Roberts Bukarts PSG Zlín 48 18

9 Richard Jarůšek Mountfi eld HK 50 17

10 Viktor Hübl HC VERVA Litvínov 50 17

P Hráč Tým Z A

1 Jaroslav Bednář Mountfi eld HK 49 36

2 Lukáš Pech HC Sparta Praha 48 31

3 Nicholas Schaus HC Pardubice 46 27

4 Petr Vrána HC Sparta Praha 48 26

5 Jaroslav Hlinka HC Sparta Praha 43 25

6 Richard Jarůšek Mountfi eld HK 50 24

7 Jan Rutta Piráti Chomutov 45 24

8 Michal Vondrka Piráti Chomutov 50 23

9 František Lukeš HC VERVA Litvínov 50 23

10 Marek Kvapil HC Kometa Brno 47 23

P Hráč Tým Z Ink. Zás. Prům. Úsp. OS

1 Roman Will Bílí Tygři Liberec 29 49 684 1,72 93.32 7

2 Šimon Hrubec HC Oceláři Třinec 40 76 1059 1,90 93.30 7

3 Ján Lašák Bílí Tygři Liberec 22 42 471 1,97 91.81 3

4 Jaroslav Janus HC VERVA Litvínov 39 78 1045 2,02 93.05 5

5 Patrik Rybár Mountfi eld HK 36 76 898 2,12 92.20 2

6 Patrik Bartošák HC VÍTKOVICE 40 84 1042 2,20 92.54 5

7 Tomáš Pöpperle HC Sparta Praha 37 79 816 2,22 91.17 4

8 Branislav Konrád HC Olomouc 47 102 1062 2,23 91.24 5

9 Matěj Machovský HC Škoda Plzeň 44 97 1185 2,26 92.43 2

10 Brandon Maxwell BK Mladá Boleslav 30 67 831 2,37 92.54 4

TIPSPORT EXTRALIGA 

KANADSKÉ BODOVÁNÍ – ÚTOČNÍCI

OBRÁNCI

STŘELCI

ASISTENCE

BRANKÁŘI

LEGENDA: 

P – pořadí 
Z – zápasy
V – výhry
VP –  výhry v prodloužení
PP –  prohry v prodloužení
P – prohry
B – body
G – góly
A – asistence
TM  –  trestné 

minuty

DNEŠNÍ ZÁPASY:

ČAS DOMÁCÍ – HOSTÉ

17:20 KARLOVY VARY – SPARTA
17:20 LITVÍNOV – LIBEREC
17:20  PLZEŇ – PARDUBICE
17:20  ML. BOLESLAV – TŘINEC
17:20 VÍTKOVICE – OLOMOUC
17:20 KOMETA BRNO – CHOMUTOV
17:20 MOUNTFIELD HK – ZLÍN



VSTUPENKY NA PLAY OFF — 11 

Přestože zbývají odehrát ještě dva zápasy v letošní základní části Tipsport extraligy, už nyní je 
jisté, že Mountfi eld HK nemusí do předkola, nastoupí totiž znovu rovnou do čtvrtfi nále! Pro 

fanoušky východočeského hokeje navíc přichází výborná zpráva – na první kolo play off se bude 
do Hradce chodit za stejné ceny jako vloni, špičkový hokej můžete vidět už za 140 Kč, studenti 
a senioři navíc mohou uplatnit slevu. Prodej vstupenek na vyřazovací boje bude probíhat 
ve všech fázích on-line, hokejový klub doporučuje využít právě tento způsob nákupu.

POČTVRTÉ PŘÍMO 
VE ČTVRTFINÁLE. DO 
HRADCE NA PLAY OFF ZA 
STEJNÉ CENY JAKO VLONI! 

Prodej vstupenek na čtvrtfi nále 

play off 2017 začne v neděli 

5. března v 9:00, a to jak 

on-line, tak na pokladnách 

FORTUNA arény.

Majitelé permanentních 

vstupenek pouze na základní 

část mají svá místa 

rezervovaná do čtvrtka 

9. března do 23:59. Do tohoto 

data si mohou zakoupit 

vstupenku na své místo 

buď prostřednictvím on-line 

prodeje, nebo na pokladnách 

FORTUNA arény. Pro úspěšné 

využití předkupního práva je 

zapotřebí znát devítimístný kód 

z permanentní vstupenky.

V pátek 10. března od 13:00 

půjdou do prodeje navíc 

nevyzvednuté rezervace 

držitelů permanentních 

vstupenek, od tohoto termínu 

tak budou v prodeji všechna 

volná místa. Nákup v této fázi je 

možný také buď on-line, nebo 

na pokladnách FORTUNA 

arény.

Majitelům sezónních 

permanentek budou 

karty automaticky 

prodlouženy a nemusí 

se tak o nic starat.

Mountfi eld HK doporučuje 

všem fanouškům nákup 

vstupenek on-line, díky kterému 

se vyhnete frontám na pokladně 

a ušetříte tak svůj čas.

Ceny vstupenek na čtvrtfinále play off 2017:
Kategorie Plné vstupné Zlevněné vstupné

červená – O, C + část 8.-13.řada B, D, N, S 330 Kč 310 Kč

žlutá – 1.-7. a 14.-17. řada B, D, N, S 280 Kč 260 Kč

modrá – E, F, G, H, J, K, L, M, R 220 Kč 200 Kč

zelená – SZ, JZ, SV, JV + omezená kategorie 170 Kč 150 Kč

stání 140 Kč 120 Kč

Otevírací doba pokladen:
datum den otevírací doba

5. 3. 2017 neděle 9:00 -12:00 • 13:00 -17:00

6. 3. 2017 pondělí 9:00 -12:00 • 13:00 -17:00

7. 3. 2017 úterý ZAVŘENO

8. 3. 2017 středa 9:00 -12:00 • 13:00 -17:00

9. 3. 2017 čtvrtek 9:00 -12:00

ve 23:59 končí předkupní právo pro držitele permanentek

10. 3. 2017 pátek 13:00 -17:00

11. 3. 2017 sobota ZAVŘENO

12. 3. 2017 neděle 13:00 -17:00

Kompletní informace se dozvíte na webu klubu – www.mountfi eldhk.cz.







14 — SPOUŠŤ STANDY SOUČKA

KDYŽ JSME NAPOSLEDY PŘIVÍTALI ZLÍN, PORAZILI JSME HO 4:1. 
TAKHLE TO VE FORTUNA ARÉNĚ NA KONCI LISTOPADU VYPADALO:



 

DRAŽBA — 15 

VYDRAŽTE UNIKÁTNÍ 
SADU DRESŮ LEGENDA 
POMÁHÁ Z UTKÁNÍ 
PROTI LITVÍNOVU!
Na webu www.sportovniaukce.cz můžete nově dražit speciální 

sadu dresů z projektu Legenda pomáhá, který sjednocuje celé 

hokejové hnutí v České republice! Výjimečný projekt vznikl 

u příležitosti výročí 50 let od chvíle, kdy legendární hráč a trenér 

Ivan Hlinka poprvé nastoupil do zápasu nejvyšší soutěže. 

Do projektu se zapojily všechny kluby Tipsport extraligy, WSM 

Ligy, vybrané celky 2. ligy a zástupci univerzitního hokeje.

Vyvolávací cena dresů je 867 Kč. 
Částka v sobě zahrnuje čísla, která jsou pro sezónu 2016/17 specifi cká – tedy 80 let nejvyšší soutěže 

a nedožité 67. narozeniny Ivana Hlinky (26. ledna). Výtěžek z dražby bude předán Nadačnímu fondu 

Ivana Hlinky, který pomáhá bývalým hráčům a funkcionářům, kteří se sami nebo jejich rodiny nacházejí 

v sociálně obtížné životní situaci.

Projekt Legenda pomáhá spojuje tuzemské hokejové hnutí v podobě, jaká nemá v historii českého 

hokeje obdoby.

Aukce unikátních úborů, ve kterých hokejisté Mountfi eldu HK nastoupili 5. února proti Litvínovu, běží 

na serveru www.sportovniaukce.cz. Její konec je naplánován na sobotu 4. března 2017 na 20:00.

Aukce probíhá na www.sportovniaukce.cz



16 — ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM

Do konce základní části zbývají Mountfi eldu HK odehrát 
už jen dva zápasy a jeden z jeho hráčů stále živí naději 

na trofej pro nejproduktivnější hráče celé extraligy. Je jím 
hradecký matador, kapitán Jaroslav Bednář. V zápase proti 
Třinci se nedokázal bodově prosadit a se svými spoluhráči 
pocítil hořkost porážky. Spravit chuť si chce proti Zlínu.

JDEME DO TOHO NA STO 
PROCENT, ZÁPAS CHCEME 
URVAT, HECUJE JAROSLAV 
BEDNÁŘ  

V neděli proti Ocelářům jste 
se v úvodu dostali do vedení 
a nakoplo vás to. Třinec pak 
ale obrátil a působil aktivněji. 

Co tedy nakonec rozhodlo?
Třinec byl v utkání hladovější 

a pro vítězství si šel s větší 

chutí a bojovností. My měli 

mraky přesilovek, oni to 

výborně odehráli, a to byl taky 

další důvod, proč vyhráli.

Pomýšlíte stále na udržení 
se v elitní čtyřce a berete 
právě to jako hlavní úkol 
do posledních dvou zápasů?
V tabulce se taháme 

s Litvínovem o čtvrté místo 

a samozřejmě z něj také 

budeme chtít postoupit, 

takže jedeme až do konce.

V tabulce produktivity jste 
aktuálně na třetí příčce 
se 47 body, na prvního 
Lukáše Pecha ztrácíte body 
tři. Adeptů na vítězství je 
ale několik. Jak vnímáte 
tento interní závod?
Beru to jako takový příjemný 

bonus k sezóně. Je to o tom, že 

člověk je zdravý a cítí se dobře, 

měl dobrou letní přípravu, 

a hlavně dobré spoluhráče. 

Samozřejmě jsem za to rád.

Jak velká pro vás může 
být výhoda, že už jste 
tuhle soutěž vyhrál 
a v závěrečných zápasech 
tak díky zkušenostem 



ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM — 17

nebudete bojovat 
s případnou nervozitou?
Já si ani nepamatuji, kdy se 

mi ruce naposledy rozklepaly. 

Je příjemné se s těmi hráči 

vzájemně dohánět, jsem totiž 

soutěživý typ. Přestože přede 

mnou mají kluci výrazný náskok, 

zřejmě si ho i udrží a o prvenství 

se budou prát mezi sebou, 

tak pro mě to je už jednou 

zmiňovaný příjemný bonus.

Byly doby, kdy hráči 
za sezónu nasbírali opravdu 
hodně bodů. Letos to ale 
naopak vypadá, že nebude 
překonán ani průměr bodu 
na zápas. Čím to je?
Tuhle otázku si dávám taky, je to 

docela zvláštní. Vloni suverénně 

rozhodl Roman Červenka, letos 

se nenašel nikdo, kdo by ho 

zastoupil. Je to tedy hodně 

zajímavý dotaz a já ani nevím, 

jak na něj odpovědět, protože 

nad tím sám přemýšlím.

Jaké to je pro samotné 
hráče, když je situace mezi 
nimi vyrovnaná a na trofej 
nejproduktivnějšího hráče 
jich může pomýšlet víc?
Určitě je to lepší, než když 

má hráč před vámi deset 

bodů náskok. Naopak když 

je tam odstup dvou nebo 

tří bodů, tak je to hratelné. 

V tomhle případě už si ale 

myslím, že je rozhodnuto.

Dneska přivítáte 
na domácím ledě Zlín. 
Jak byste charakterizoval 
jejich tým a herní styl?
Pokaždé to bývá pracovitý 

a technický tým. Letos mají 

opravdu mraky mladých 

hráčů, i když se tam tedy 

najdou i ti starší. Hrají 

zápas od zápasu ten svůj 

urputný hokej. Jejich styl je 

těžký, špatně se přes něj 

prochází a pro nás to nebude 

rozhodně nic lehkého.

Neoblíbený soupeř navíc 
stále nemá jistotu postupu 
do předkola play off. Jakou 
hru tedy očekáváte?
Tady už se musí koukat na play 

off, do kterého chybí dva zápasy 

a člověk už na nic nenatrénuje 

ani nenažene. Už se musí hrát 

hokej jako ve vyřazovací části, 

což v zápase ukázal i Třinec, 

my na něj nebyli připravení.

Zlín jste doma dokázali 
třikrát za sebou porazit, 
přičemž pokaždé jste 
ovládli první třetinu. Bude 
klíčem k úspěchu znovu 
dobrý vstup do zápasu? 

Vždy to tak je. Mnohem 

lépe se hraje, když mužstvo 

po první třetině vede 2:0 než 

naopak. Samozřejmě do toho 

půjdeme na sto procent 

a zápas budeme chtít urvat.







20 — MLÁDEŽ

Jako první zahájili letos cestu vyřazovacími boji starší dorostenci. Ti vyzvali 
v osmifi nále pražskou Spartu nejprve domácím dvojzápasem a dařilo 

se jim skvěle. Přestože v prvním zápase prohrávali 0:1 a 1:2, díky skvělé 
třetí třetině, kterou vyhráli 3:0, otočili skóre utkání a připsali si cennou první 
výhru. Jak poslední zápas skončí, tak ten nový začne, říká se. V případě 
Mountfi eldu HK to platilo beze zbytku. Tým vedený trenérským duem Krupka 
– Pivko vyhrál v sobotu 25. února první třetinu 3:0, po polovině zápasu vedl 
už 5:0. Sparta sice duel zdramatizovala, ale bod si zpod Bílé věže neodvezla. 
Hradec Králové má tak tři pokusy na to, aby urval třetí postupový bod.

OF1 pá 24. 2. 2017 Mountfi eld HK HC Sparta Praha 4:2 (0:1, 1:1, 3:0)

OF2 so 25. 2. 2017 Mountfi eld HK HC Sparta Praha 7:4 (3:0, 2:1, 2:3)

OF3 út 28. 2. 2017 HC Sparta Praha Mountfi eld HK 17:30

OF4 st 1. 3. 2017 HC Sparta Praha Mountfi eld HK 15:30

OF5 so 4. 3. 2017 Mountfi eld HK HC Sparta Praha 12:00

1. OSMIFINÁLE – PÁTEK 24. 2. 2017 OD 15:00
MOUNTFIELD HK – HC SPARTA PRAHA 4:2 Třetiny: 0:1, 1:1, 3:0

MOUNTFIELD HK – HC SPARTA PRAHA 7:4 Třetiny: 3:0, 2:1, 2:3

2. OSMIFINÁLE – SOBOTA 25. 2. 2017 OD 12:00

Branky a nahrávky: 34. Jirásek (Šalda), 50. Mašín (Muška, Gaspar), 53. Jirásek, 59. Mašín 

(Dvořák, Muška) – 13. Gnusin (Dani), 36. Čech (Arnošt, Dani). Rozhodčí: Barek – Kis, Potůček. 

Vyloučení: 4:7. Využití: 1:0. Diváci: 156. Střely na branku: 36:23. Průběh utkání: 0:1, 1:1, 1:2, 4:2. 

Branky a nahrávky: 1. Štohanzl (Šalda, Dvořák), 7. Jakubec (Pohl, Havelec), 14. Pohl (Šalda, Jirásek), 22. Šedivý 

(Maršík), 35. Dvořák (Gaspar), 43. Jirásek (Hašek, Pohl), 58. Hašek – 36. Safi n (Barinka), 45. Kern (Schwamberger, 

Wojnar), 47. Čech (Haš, Arnošt), 48. Tůma (Safi n). Rozhodčí: Kopeček – Čížek, Křivohlavý. Vyloučení: 8:10, 

navíc Pohl, Jirásek – Arnošt Kropáček (všichni 5 + OK). Využití: 3:1. Diváci: 200. Střely na branku: 33:30. 

Průběh utkání: 5:0, 5:1 6:1, 6:4, 7:4.

Libor Pivko (Mountfi eld HK):
Prvních deset minut nám docela vyšlo a byli jsme v tlaku, 

pak tam byla zbytečná vyloučení a soupeř se dostal na koně. 

U prvního gólu jsme si nepohlídali hráče po buly a dostali 

trochu smolný gól. Ve druhé třetině jsme mohli vytěžit víc 

z přesilovek, které jsme měli, ale pochvala pro kluky bude 

hlavně za třetí třetinu. V té šli za vítězstvím a hráli parádní hokej.

Libor Pivko (Mountfi eld HK)

Byl to krásný zápas play off. Malinko jsme si to 

zkomplikovali ve třetí třetině, kdy jsme si za stavu 6:1 

nechali trošku přiblížit Spartu na kontakt. Za stavu 6:4 jim 

asi zlomil vaz sedmý gól. Hlavně ale musíme obrovsky 

pochválit kluky, šli si za vítězstvím, bojovali jeden vedle 

druhého. Pro mě to byl krásný zápas, mělo to všechno, 

rychlost, góly i bitku, což asi k play off patří. Jsme šťastní 

za dva body, ale ten nejtěžší krok nás ještě čeká. Musíme 

zůstat nohama na zemi a začít další zápas zase od nuly.

Richard Žemlička (HC Sparta Praha):

Přistoupili jsme k zápasu naprosto nesoustředěně, 

hráli jsme hurá hokej. Vůbec jsme nedodrželi 

taktické pokyny, kvůli tomu hra taky vypadala, 

jak vypadala. Do stavu 6:1 to bylo na jednu 

bránu, pak jsme dali na 2:6 a trochu se vzchopili. 

Bohužel za stavu 6:4 bylo dvanáct minut do 

konce, zápas byl otevřený, ale dva naši klíčoví 

hráči se zbytečně porvali a šli jsme do oslabení. 

Pak už jsme neměli šanci otočit zápas.

OHLASY 
TRENÉRŮ

OHLASY 
TRENÉRŮ

Richard Žemlička (HC Sparta Praha):

Byl to skvělý zápas z obou stran, 

který jsme si prohráli individuálními 

chybami u prvního a třetího gólu.

VÝBORNÝ VSTUP STARŠÍHO DOROSTU 
DO VYŘAZOVACÍCH BOJŮ. HRADEC 
VEDE NAD SPARTOU 2:0!



MLÁDEŽ — 21 

STARŠÍ DOROST MÁ TŘI 
MEČBOLY. NA SPARTĚ 
MUSÍME URVAT POSTUP, 
HLÁSÍ JAROSLAV 
DVOŘÁK

Hráči hradeckého staršího dorostu vstoupili do play off 
proti Spartě ve velkém stylu. V prvním vzájemném mači 

si připsali výhru 4:2, ve druhém vedli po polovině zápasu už 
5:0! Pražané sice předvedli návrat, ale Mountfi eld si druhý 
bod v sérii za výhru 7:4 utéct nenechal. V atraktivním duelu 
se střelecky prosadil i Jaroslav Dvořák, jehož trefa na 5:0 se 
nakonec ukázala jako vítězná.

Skvěle vám vyšel úvod 
zápasu, už v první minutě 
jste se dostali do vedení. 
S čím konkrétně jste 
do zápasu vstupovali?
Nastoupili jsme s tím, že to 

chceme urvat. Věděli jsme, že 

by pak bylo pro Spartu těžké 

otáčet v sérii stav 0:2. Říkali 

jsme si, že do toho půjdeme 

jako tým a zkusíme vyhrát 

domácí zápasy, abychom 

měli výhodu venku.

První třetinu jste vyhráli 
3:0, stejně jako poslední 

v předcházejícím zápase. 
Pomohl vám výborný 
závěr minulého utkání 
i ve vstupu do tohoto?
Byl to určitě jiný zápas, vedení 

1:0 v sérii nás povzbudilo. První 

část jsme odmakali a trochu 

si Spartu načali. Pořád jsme si 

ale říkali, že nesmíme přestat 

hrát, což se nám v závěru 

trošku nepovedlo. Drželi jsme 

to ale jako tým a dovedli 

zápas do vítězného konce.

V prostředním dějství jste 
ještě navýšili náskok, vy 
jste dával gól na 5:0. Jak 
byste tuto branku zhodnotil 
ze svého pohledu?
Měli jsme přesilovku, zahrál 

jsem to nahoře s Michaelem 

Gasparem. Překřížili jsme se, 

on mi vrátil puk na modrou 

a já to tam pustil golfem.

Na začátku třetí části jste 
si vypracovali pětigólové 
vedení, Sparta se však vrátila 
do utkání a snížila na rozdíl 
dvou branek. Kde vidíte 
příčiny jejího vzepětí?
Myslím, že když snížili na 2:6. 

Říkali jsme si, že nesmíme 

přestat hrát, ale oni za tím 

pořád šli. Asi jsme neuposlechli 

a mysleli si, že už se zápas 

nemůže nijak zvrátit. V tom 

byl menší problém.

V sérii jste se ujali vedení 
2:0 a jedete do Prahy. 
Cíl pro další utkání je tak 
asi jasně daný, že?
Máme tam dvojzápas, ale 

samozřejmě chceme urvat 

postup už v tom prvním, 

abychom se netrápili 

ve druhém. Sparta teď musí 

vyhrát tři zápasy, takže 

máme tři pokusy, abychom 

jednou zvítězili. Musíme urvat 

už ten první, abychom si 

odpočinuli na další kolo.



22 — FANKLUB

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 27. 2. 2017 
Texty: Redakce Mountfi eld HK.  Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv 
Grafi cké zpracování: Euro Agency, s.r.o., tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.

Hranice 2 000 bodů Hranice 1 600 bodů

1980 1808 1736 1718 1708 1685 1678 1620 1588 1585 1578 1396 1249 1001

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

TÝMOVÝ RADEGAST INDEX

Výjezd na utkání Piráti Chomutov – Mountfield HK

Datum pátek 3. 3.

Sraz u vrátnice zimního stadionu 14:15

Odjezd autobusu 14:30

Začátek utkání 18:20

Cena výjezdu – člen fanklubu 200 Kč

Cena výjezdu – nečlen fanklubu 250 Kč

Vstupenka 170 – 190 Kč

POSLEDNÍ 
ZÁPAS V ZÁKLADNÍ 
ČÁSTI! POJEĎTE 
S FANKLUBEM 
DO CHOMUTOVA

Letošní ročník Tipsport extraligy má už pomalu, ale jistě nakročeno k play off. Ještě před ním ale 
můžete jet podpořit hradecké hokejisty k poslednímu utkání v základní části. Fanklub Mountfi eldu 
HK opět pořádá autobusový výjezd, tentokrát do Chomutova.

Rezervovat místa si můžete 

na e-mailové adrese

vyjezdy@fanclubhchk2007.cz, 

kde uvedete celé vaše jméno 

(případně jména dalších 

fanoušků, které přihlašujete). 

Všechny informace o akci 

a činnosti fanklubu 

naleznete přímo na 

www.fanclubhchk2007.cz



MLÁDEŽ — 23 
www.mountfi eld.cz

oddechový čas“„Dopřejte si



Partneři Tipsport extraligy 2016/2017

marketingový partner

doplnit logo regionálního 
prodejce Škoda Auto


